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Comité de Selección 

SINAD 14947 
 

INFORME Nº 002-2023-CS-AS-18-2023-MINEDU/UE026 
 
 
PARA : JOSÉ ENRIQUE CABRERA GARCÍA 
  Jefa de la Oficina General de Administración 
 
DE : WESLY SIFUENTES KANO 
  Presidente del Comité de Selección 
 
ASUNTO : Declaratoria de Desierto de la Adjudicación Simplificada Nº 018-2023-

MINEDU/UE026-1 “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN PARA LOS ALUMNOS DE SEIS (06) COLEGIOS DE 
ALTO RENDIMIENTO” ITEM 02 - COAR LIMA PROVINCIAS. 

 
FECHA : San Borja, 19 de octubre de 2023 
 

 
I. ANTECEDENTES: 

 
1.1. El 07 de septiembre de 2023, se aprobó expediente de contratación de la Adjudicación 

Simplificada Nº 003-2023-MINEDU/UE026-1 “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN PARA LOS ALUMNOS DE SEIS (06) COLEGIOS DE ALTO 
RENDIMIENTO” ITEM 02 - COAR LIMA PROVINCIAS, por un valor estimado de S/ 7, 
368,053.50 (Siete Millones Trecientos Sesenta y Ocho Mil Cincuenta con 50/100 soles). 
 

1.2. Mediante Formato de Aprobación de Bases, de fecha 07 de septiembre de 2023, se 
aprobaron las bases administrativas de la Adjudicación Simplificada Nº 003-2023-
MINEDU/UE026-1 “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PARA LOS 
ALUMNOS DE SEIS (06) COLEGIOS DE ALTO RENDIMIENTO” ITEM 02 - COAR LIMA 
PROVINCIAS. Dicho proceso fue convocado el mismo día de su aprobación, 07 de 
septiembre de 2023, en la plataforma del SEACE. 
 

1.3. El 20 de septiembre de 2023, se publicaron las Bases Integradas que incorpora las 
modificaciones que se han producido como consecuencia de las consultas y 
observaciones.  
 

1.4. El 25 de septiembre de 2023, se llevó a cabo la presentación de ofertas a través de la 
plataforma del SEACE, presentándose cuatro (04) ofertas, siendo las siguientes: 
 

 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social
Fecha de 

presentación

Estado de la 

propuesta

1 20490088211
CONSORCIO ALIMENTOS 

MASALIM
25/09/2023 Enviado

2 20120507126

CENTRO INTEGRAL MEDICO 

PARA LA OBESIDAD 

SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - CIMPO S.R.L

25/09/2023 Enviado

3 20550470901 UMAMI FOODS PERU S.A.C. 25/09/2023 Enviado

4 20516747821
CONSORCIO ALIMENTOS 

COAR
25/09/2023 Enviado
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1.5. Mediante Acta de Admisibilidad, Evaluación, Calificación de Ofertas y Otorgamiento de 

Buena Pro de fecha 29 de septiembre de 2023, se obtuvo el siguiente resultado: 
 

 
 
Siendo admitidas todas las ofertas, se procedió a evaluar las ofertas, obteniendo lo 
siguiente: 
 

 
 
Seguidamente, se procedió a calificar las ofertas presentadas, sin embargo, ninguna 
cumplía con los requisitos de calificación. Finalmente se declaró DESIERTO el 
procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada Nº 003-2023-
MINEDU/UE026-1. 
 

1.6. Con la finalidad de conocer los motivos que generaron el desierto, se requirió vía correo 
electrónico a los proveedores que se registraron en el procedimiento de selección, y a 
los que presentaron oferta, confirmen si ante una siguiente convocatoria sus 
representadas podrían participar en el procedimiento de selección cumpliendo los 
requisitos establecidos en las bases integradas o en caso contrario nos indique los 
motivos que impedirían su participación a fin de efectuar la evaluación y las medidas 
correctivas necesarias. 

 

Nro. RUC/Código 
Nombre o Razón 

Social 
Correo Electrónico 

Se registró 
como 

Participante 

Presentó 
Oferta 

1 10406562200 
BRAÑEZ BARONA 
SANTIAGO PEDRO 

inversiones_virrey03@hot
mail.com 

SI NO 

2 10451514208 
ASENCIO VALVERDE 
JEAN PAUL 

mile.aldea@gmail.com SI NO 

3 10460335219 
CRISOSTOMO 
LAURENTE GIDDEL 
NATHAN 

giddelcrisostomol@gmail.
com 

SI NO 

4 10474583479 
FLORES CRUZADO 
RAYSSA VANESSA 

vanessa_14_1425@hotm
ail.com 

SI 
NO 

ITEM COAR CONSORCIO EMPRESA 1 EMPRESA 2
Cumple /No 

Cumple

Monto de Oferta 

(S/)

CONSORCIO ALIMENTOS COAR INKA REAL PERU S.A.C.

	

BLAS ORTEGA JENNIFER 

MAYRA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 7,323,840.00 ADMITIDO

CONSORCIO ALIMENTOS MASALIM
SERVICIOS MULTIPLES 

MASALIM S.R.L.

SERVICIOS GENERALES 

LIMSA PERU S.R.L.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 6,103,740.00 ADMITIDO

CENTRO INTEGRAL MEDICO PARA LA 

OBESIDAD SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - CIMPO 

- - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 7,612,117.00 ADMITIDO

UMAMI FOODS PERU S.A.C. - - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 6,669,070.00 ADMITIDO

LIMA 

PROVINCIA
2

RESULTADO

Promesa de Consorcio 

con firmas legalizadas 

(Anexo Nº 5)

Declaración jurada de 

plazo de prestación del 

servicio.

(Anexo Nº 4) 

Declaración jurada de 

cumplimiento de los 

Términos de Referencia

(Anexo Nº 3)

Declaración jurada de 

acuerdo con el literal b) 

del artículo 52 del 

Reglamento. 

(Anexo Nº 2)

Acreditación de la 

representación de 

quien

suscribe la oferta

Declaración jurada de datos del 

postor. (Anexo Nº 1)

Oferta Economica 

(Anexo Nº 6)

Precio

Puntaje 

Máximo 

(PRECIO)

Puntaje 

Obtenido 

(PRECIO)

CONSORCIO ALIMENTOS COAR INKA REAL PERU S.A.C.
	

BLAS ORTEGA JENNIFER MAYRA
S/ 7,323,840.00 83.34 83.34 3

CONSORCIO ALIMENTOS MASALIM SERVICIOS MULTIPLES MASALIM S.R.L. SERVICIOS GENERALES LIMSA PERU S.R.L. S/ 6,103,740.00 100.00 100.00 1

CENTRO INTEGRAL MEDICO PARA LA 

OBESIDAD SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - CIMPO 

S.R.L

- - S/ 7,612,117.00 80.18 80.18 4

UMAMI FOODS PERU S.A.C. - - S/ 6,669,070.00 91.52 91.52 2

1002 LIMA PROVINCIAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº18-2023-MINEDU/UE 026

Derivada del CONCURSO PÚBLICO N° 003-2023-MINEDU/UE026

COAR

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LOS ALUMNOS DE SEIS (06) COLEGIOS DE ALTO RENDIMIENTO ITEM N°02- COAR LIMA PROVINCIAS

ITEM EMPRESA 1
ORDEN DE 

PRELACIÓN

PUNTAJE 

TOTAL
EMPRESA 2

A. PRECIO

CONSORCIO
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Nro. RUC/Código 
Nombre o Razón 

Social 
Correo Electrónico 

Se registró 
como 

Participante 

Presentó 
Oferta 

5 10703152282 
GALARZA 
COLQUEHUANCA 
IRVING HUGO 

irving1254@gmail.com SI NO 

6 10739004522 
CALERO ORDOÑEZ 
KATHERINE PAOLA 

paolacaor06@gmail.com SI NO 

7 20120507126 CIMPO S.R.L. 
dalila.pacheco@gmail.co
m 

SI SI 

8 20446901959 
MALU SERVICE 
S.R.L. 

malu_20551@hotmail.co
m 

SI NO 

9 20489438705 

LEDCAL EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

ledcaleirl.23@hotmail.com SI NO 

10 20490088211 
SERVICIOS 
MULTIPLES 
MASALIM S.R.L. 

smmasalimsrl75@hotmail.
com 
 

SI SI 

11 20516747821 
INKA REAL PERU 
S.A.C. 

gerencia@inkarealperu.co
m 

SI SI 

12 20539869435 
TRUJILLO CATERING 
S.A.C. 

trujillocatering@gmail.com SI NO 

13 20543396231 
INVERSIONES R Y 
ML S.A.C 

mgoin@lapescarestobar.c
om 

SI NO 

14 20549465111 
SERVICIOS 
INTEGRALES SAN 
CRISTOBAL E.I.R.L. 

sancristobal_2020@hotm
ail.com 

SI NO 

15 20550470901 
UMAMI FOODS PERU 
S.A.C. 

kcerna@umamifoodsperu.
com 

SI SI 

16 20600728505 

EXITOS 
CORPORATIVOS 
SOCIEDAD ANONIMA 
- EXICORP S.A. 

exicorp@hotmail.com SI NO 

17 20600969073 

VASQUEZ 
MULTISERVICIOS 
COMERCIO Y 
CONSTRUCCION 
E.I.R.L. 

multiserviciosvasquezherr
era@gmail.com 

SI NO 

18 20602121497 
CORPORACION 
LADISA E.I.R.L. 

ladisa1402@hotmail.com SI NO 

19 20602744222 
GRUPO 
EMPRESARIAL 
FOODCONS S.A.C. 

foodconssac@hotmail.co
m 

SI NO 

20 20602796702 
FENIX PC SOLUTION 
S.A.C. 

jahnsenloyo@hotmail.com SI NO 

21 20602896774 
GRUPO ALMAXA 
S.A.C. 

fnovoa305@gmail.com SI NO 

22 20605036342 TORRESPRO E.I.R.L torrespro.eirl@gmail.com SI NO 

23 20605714278 HUMAGU E.I.R.L humagu.hia@gmail.com SI NO 

24 20606320753 ABORALK E.I.R.L. barbiolenk@gmail.com SI NO 

25 20607049913 
COMPANY 
NUTRIALIMENTOS 
JIMY S.A.C. 

companynutrialimentos@g
mail.com 

SI NO 

26 20607099406 
EMPRESA DE 
ALIMENTOS XMS 
SAC 

contacto@alimentosxms.c
om 

SI NO 

27 20607136018 
INVERSIONES 
JUMAC E.I.R.L. 

marco1julio1@gmail.com SI NO 

28 20608728237 COALI 365 E.I.R.L. coali365@hotmail.com SI NO 

29 20609257998 
ESTUDIO JUSTICIA 
LEGIS S.R.L. 

royhb_1@hotmail.com SI NO 

30 20610003509 
JM SERVICIOS DE 
ALIMENTACION Y 
CATERING E.I.R.L. 

jmconcesionario@gmail.c
om 

SI NO 
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Nro. RUC/Código 
Nombre o Razón 

Social 
Correo Electrónico 

Se registró 
como 

Participante 

Presentó 
Oferta 

31 20611172461 
ALLENDE 
CONTRATISTAS 
E.I.R.L. 

allendeeirl@gmail.com SI NO 

32 20611183985 
AMBAR CLEAN 
S.A.C. 

ambarcleaner@gmail.com SI NO 

 
1.7. En atención a lo solicitado, no se obtuvo respuestas de los proveedores. 

 
II. ANÁLISIS: 

 
2.1. El presente procedimiento fue convocado bajo el ámbito de la Ley N° 30225 – Ley de 

Contrataciones del Estado, modificada mediante Decreto Legislativo N° 1444, en 
adelante la LEY y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 350-2015-EF y 
modificado por Decreto Supremo N° 0056-2017-EF, en adelante el REGLAMENTO. 
 

2.2. Conforme a lo señalado en el Artículo 65° del Reglamento “(…) El procedimiento queda 
desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta válida, (…)”; 
señalando además que: “(…)Cuando un procedimiento de selección es declarado 
desierto total o parcialmente, el órgano encargado de las contrataciones o el comité de 
selección, según corresponda, debe emitir un informe al Titular de la Entidad1 o al 
funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobación del expediente de 
contratación en el que justifique y evalúe las causas que no permitieron la conclusión del 
procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar 
nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE (…)”  
 

2.3. De la solicitud de información a los proveedores enlistados en el numeral 1.6 del presente 
informe, no se obtuvo respuesta alguna. 
 

2.4. Respecto al presente procedimiento de selección, cabe mencionar que corresponde a la 
convocatoria derivada del Concurso Público N° 003-2023-MINEDU/UE026 el cual 
también quedó desierto, en el ITEM N°02- COAR LIMA PROVINCIAS. Sin embargo, en 
ambos procedimientos de selección se presentaron ofertas, tal como se detalla a 
continuación: 
 

Concurso Público N° 003-2023-MINEDU/UE026 
 

• CONSORCIO SAN CRISTOBAL (SERVICIOS INTEGRALES SAN CRISTOBAL 
E.I.R.L. e INVERSIONES QUINTANILLA E.I.R.L.) 

• CONSORCIO MAPROS PERU (MAPROS S.A.C. y EXICORP S.A.) 

• CONSORCIO ALIMENTOS MIJUNA VIRU (MIJUNA SERVICIOS INTEGRALES 
S.A.C. y ALIMENTOS Y SERVICIOS VIRU E.I.R.L.) 

• CONSORCIO LOS GEMELOS (FOODCOMPER E.I.R.L., CORPORACION LADISA 
E.I.R.L. y CORPORACION DON MACK E.I.R.L.) 

• CONSORCIO KAMEDIXI (KAMEDIXI E.I.R.L. y MALU SERVICE S.R.L.) 
 
Adjudicación Simplificada Nº 003-2023-MINEDU/UE026-1 
 

• CONSORCIO ALIMENTOS COAR (INKA REAL PERU S.A.C. y BLAS ORTEGA 
JENNIFER MAYRA) 

• CONSORCIO ALIMENTOS MASALIM (SERVICIOS MULTIPLES MASALIM S.R.L. 
y SERVICIOS GENERALES LIMSA PERU S.R.L.) 

 
1 Conforme lo señalado en el literal “i” del numeral 4.1 del Artículo 4 de la Resolución Ministerial N°002-2023-MINEDU de fecha 4 

de enero de 2023, dicha facultad se encuentra delegada en el Jefe de la Oficina General de Administración. 
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• SERVICIOS INTEGRALES SAN CRISTOBAL EIRL 

• CIMPO S.R.L. 

• UMAMI FOODS PERU S.A.C. 
 

2.5. Como se puede observar del numerar precedente, en ambos procedimientos de 
selección, se presentaron ofertas y mas de 30 participantes inscritos; en consecuencia, 
se infiere que, en una posible nueva convocatoria, se presentaran los proveedores, 
quienes mejoraran sus propuestas y corregirán sus errores.  
 

2.6. Debido al plazo transcurrido, desde la primera convocatoria (Concurso Público N° 003-
2023-MINEDU/UE026), se estima conveniente que, el área usuaria verifique su 
necesidad y prestaciones requeridas. 
 

2.7. Se precisa que el área usuaria deberá confirmar las cantidades establecidas en los 
Términos de Referencia (TDR) requeridas para el Ítem N°2 y en caso exista variaciones 
informar al Órgano Encargado de las Contrataciones, para realizar las modificaciones 
pertinentes. 
 

III. CONCLUSIONES: 
 

3.1 El área usuaria deberá confirmar las cantidades exactas para el Ítem N°2 y caso estas 
sean distintas al requerimiento inicial, se deberá informar al Órgano encargado de las 
contrataciones. 
 

3.2 Se concluye que existe interés por parte del mercado de concurrir en caso que se realice 
una nueva convocatoria, lo cual se ha podido corroborar con la participación de los 
proveedores en los 02 procesos, como se detalló en el numeral 2.4 del presente informe.  
 

IV. RECOMENDACIONES: 
 

4.1 Que se remita el presente informe a la Dirección de Educación Básica para Estudiantes 
con Desempeño Sobresaliente y de Alto Rendimiento, en calidad de área usuaria, a fin 
de que se sirva analizar y de corresponder, atender lo indicado en el presente informe. 
 

4.2 Remitir el presente informe a la Oficina de Logística sobre la base de lo expuesto en el 
presente informe, a efectos de proceder con los trámites necesarios para una Tercera 
Convocatoria; en tanto el área usuaria informe la persistencia de la necesidad. 

 
Es todo cuanto informo para su conocimiento y fines. 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 

 

WESLY SIFUENTES KANO   

Presidente Titular   

 


